[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СТАРОТИТАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                               №___________

                                                      станица Старотитаровская
О мерах по реализации Решения Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района «О бюджете Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год»
В соответствии с Решением  Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района от 26 декабря 2014 года № 44 «О бюджете Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год ,

п о с т а н о в л я ю:
1. Принять к исполнению бюджет Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год.
2. Главным администраторам доходов бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района:

1) Принять меры по обеспечению поступления неналоговых доходов, сборов и других обязательных платежей, а также по сокращению задолженности по их уплате;

2) Обеспечить своевременный  возврат не использованных по состоянию на 1 января 2015 г. остатков межбюджетных трансфертов, предоставленных в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение в течение первых 15 рабочих дней финансового года, следующего за отчетным;
3)Обеспечить   своевременное   доведение   платежных   реквизитов   до плательщиков для оформления платежных документов на перечисления в бюджет, во избежание невыясненных поступлений;

4) Обеспечить равномерное и эффективное использование средств  бюджета в течение финансового года.
5) Обеспечить принятие правовых актов, устанавливающих обязанность муниципальных учреждений Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района  в первоочередном порядке обеспечить следующие приоритетные направления расходования средств с учетом отраслевых особенностей:

погашение кредиторской задолженности, сложившейся на 1 января2015г.;

выплаты по оплате труда с учетом начислений по страховым взносам в государственные внебюджетные фонды;

оплата коммунальных услуг с учетом мер по энергосбережению;

затраты на уплату налогов, пошлин и иных обязательных платежей (налог на имущество, земельный налог, транспортный налог, плата за негативное воздействие на окружающую среду, государственная пошлина и др.).

6) Направлять в первоочередном порядке экономию бюджетных ассигнований, сложившуюся в процессе исполнения бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, в том числе по результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд (в части расходных обязательств, финансовое обеспечение которых предусмотрено для софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения) на:
погашение кредиторской задолженности, сложившейся на 1 января2015г.;

повышение заработной платы работников бюджетного сектора экономики в целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012
№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики».

7) Принять меры по недопущению образования в 2015 году просроченной кредиторской задолженности по расходам бюджета Старотитаровского  сельского поселения Темрюкского района.

8) Установить, что предоставление из бюджета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Старотитаровского сельского поселения (далее – учреждение) на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) осуществляется в соответствии с соглашением  о порядке и условиях предоставлении субсидии, заключенному с учреждением органом местного самоуправления, осуществляющим функции и полномочия учредителя учреждения, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.

9) Установить, что получатели средств бюджета Старотитаровского  сельского поселения Темрюкского района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг в соответствии с требованиями ст.34, ч. 13 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в пределах доведенных им в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на 2015 год  вправе предусматривать авансовые платежи:
    в размере 100 процентов суммы государственного контракта, но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье, виду расходов, классификации операций сектора государственного управления, – по государственным контрактам на оказание услуг связи, на подписку на печатные издания и на их приобретение, на целевую контрактную подготовку специалистов с дополнительными платными образовательными услугами, на оказание услуг по профессиональной переподготовке государственных гражданских и муниципальных служащих Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района, на обучение на курсах повышения квалификации, на обязательное страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств, на проведение государственной экспертизы проектной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости объекта;
     в размере до 40 процентов суммы государственного контракта, но не более 40 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье, виду расходов, классификации операций сектора государственного управления, – по государственным контрактам на оказание услуг по поставке электроэнергии;
     в размере до 30 процентов суммы государственного контракта, но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье, виду расходов, классификации операций сектора государственного управления, – по государственным контрактам на оказание услуг по поставке электроэнергии,  на выполнение работ по обеспечению дорожной деятельности на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения;
    в размере до 30 процентов суммы государственного контракта, но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, доведенных на соответствующий финансовый год по соответствующему разделу, подразделу, целевой статье, виду расходов, классификации операций сектора государственного управления, – по остальным государственным контрактам, за исключением указанных в пункте 10 настоящего постановления, а также если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края.
   10) Установить, что на подрядные работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов муниципальной собственности и на приобретение имущества авансовые платежи не предусматриваются, за исключением работ по обеспечению дорожной деятельности на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального и местного значения.
   11) В целях обеспечения защиты интересов заказчиков и повышения эффективности использования бюджетных средств при исполнении государственных контрактов государственным заказчикам, осуществляющим закупки в соответствии с требованиями Федерального закона:

    включать в государственный контракт обязательное условие об ответственности поставщиков (подрядчиков, исполнителей) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств в виде уплаты неустойки (штрафов, пеней) в соответствии с требованиями Федерального закона;

 применять меры гражданско-правовой ответственности в отношении поставщиков (исполнителей, подрядчиков) за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного государственным контрактом.
          12) Установить, что погашение кредиторской задолженности за счет средств местного бюджета, сложившейся на 1 января 2015 г., осуществляется, если кредиторская задолженность отражена в сводной годовой бюджетной отчетностью за 2014 год.
Погашению за счет указанных средств подлежит кредиторская задолженность по муниципальным контрактам (договорам), подлежавшим в соответствии с условиями этих контрактов (договоров) оплате в 2014 году.
 3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела  администрации  Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района Л.В.Россомаха.
         4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Станичная газета».

         5.Постановление  вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Старотитаровского сельского
поселения Темрюкского района                                                    А.Г.Титаренко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района
от «____»____________20___  № ____
«О мерах по реализации Решения Совета Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района «О бюджете Старотитаровского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год»»
Проект подготовлен и  внесен:

Начальник финансового отдела

Старотитаровского сельского

поселения Темрюкского района                                                    Л.В.Россомаха

Начальником  общего отдела                                                        О.Н. Пелипенко

Директор

МКУ «Старотитаровская ЦБ»

 Старотитаровского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                       Н.В.Ткаченко

Директор

МКУ «ПЭЦ» Старотитаровского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                         И.А.Петренко

б